fundamento na IN 05 de 2018 da SPU, em especial em seu art. 7º que autoriza a contratação mediante
dispensa de licitação.

A contratação é intempestiva, não estando prevista no PAC 2026.
Consigna-se que o custo unitário estimado de cada avaliação a ser realizada é de R$

27.678,25 (vinte e sete mil seiscentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos) e será realizada
mediante dispensa de licitação, conforme Documento de Oficialização de Demanda Intempestiva - DOD
 (id. 1574678), Estudo Técnico Preliminar (id.1575044), Termo de Referência (id. 1580131) e Informação